ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению оценки готовности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность,
к новому 2024-2025 учебному году

30.07.2024 г. № 2

Присутствовали:

Председатель комиссии: заместитель главы Администрации Тарасовского
района по социальным вопросам, Сыроваткин Игорь Владимирович;

(должность, фамилия, имя, отчество)
заместитель председателя комиссии:
заведующий Муниципальным учреждением Отделом образования

Администрации Тарасовского района (МУ ОО), Коршунов Андрей Иванович:
(должность, фамилия, имя, отчество)

Секретарь комиссии:
Ведущий специалист МУ ОО, Середина Ирина Владимировна:

(должность, фамилия, имя, отчество)
Члены комиссии:
заместитель заведующего Муниципальным учреждением Отделом

образования Администрации Тарасовского района (МУ 0 0 ), Галушкина
Валентина Збигневна;

главный специалист МУ0 0 , Цих Татьяна Александровна;
ведущий специалист МУ 0 0 , Палатовская Галина Сергеевна;
ведущий инженер «ЦИМиМТО», Миленина Валентина Николаевна;
председатель Тарасовской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования, Куличкова Г алина Анатольевна;
внештатный технический инспектор Тарасовской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования, Зайцева Елена Ивановна;
представитель родительской общественности, Алпатова Наталья

Анатольевна;
начальник ГГЦО отдела вневедомственной охраны по Миллеровскому

району - филиала федерального казенного государственного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Ростовской области», майор полиции Гетманский Алексей
Викторович;

инспектор ПДН ОВД России по Тарасовскому району, лейтенант полиции
Малашихина Ксения Юрьевна;

инспектор JIPP по Миллеровскому, Тарасовскому, Кашарскому,
Чертковскому районам, капитан полиции, Приходченко Евгений Петрович;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах проведения оценки готовности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, к новому 2024-2025 учебному году

2. О нарушениях, выявленных в процессе проведения оценки готовности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2024-
2025 учебному году.
3. О планируемых мероприятиях по устранению нарушений, выявленных в
процессе проведения оценки готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, к новому 2024-2025 учебному году.

1. СЛУШАЛИ:

Заместителя заведующего Муниципальным учреждением Отделом
образования Администрации Тарасовского района, Галушкину Валентину
Збигневну, информацию о состоянии готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, к новому 2024-2025 учебному году; о ходе
подготовке итогового доклада о готовности муниципальных бюджетных
образовательных организаций Тарасовского района в Министерство образования
Ростовской области.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Завершить подготовку
итогового доклада до 02.08.2024 года и внести информацию по каждой
образовательной организации для размещения в системе 1C «Учёт и контроль
мероприятий» во вкладке «Новый учебный год» / «Подготовка образовательных
организаций к новому учебному году» / «Муниципальные отделы образования»

2. СЛУШАЛИ:

Ведущего инженера «ЦИМиМТО» Миленину Валентину Николаевну, об
организации деятельности по осуществлению перевозок детей школьными
автобусами; о результатах обследования школьных маршрутов; о профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма, в том числе поддержании в
актуальном состоянии паспорта дорожной безопасности образовательных
организаций;

РЕШИЛИ:
1. Завершить работу по актуализации паспорта дорожной безопасности

образовательных организаций до 15 августа;

3. СЛУШАЛИ:

Начальника ПЦО отдела вневедомственной охраны по Миллеровскому
району - филиала федерального казенного государственного учреждения
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по Ростовской области», майора полиции Гетманского Алексея
Викторовича -  об обеспечении исполнения требований антитеррористической и
противокриминальной защищенности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в том числе в части наличия паспорта
безопасности объекта (территории).

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. Образовательным организациям разработать план мероприятий по
обеспечению системой оповещения и управления эвакуацией, либо автономной
системой (средством) экстренного оповещения работников, обучающихся и иных
лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.
4. Слушали председателя комиссии, заместителя главы Администрации
Тарасовского района по социальным вопросам Сыроваткина Игоря
Владимировича, «Об итогах работы Комиссии по проведению оценки готовности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2024-
2025 учебному году».
Решили:
1. Считать готовыми к новому учебному году 2 организации без замечаний и 40
организации с замечаниями.
2. Руководителям образовательных организаций разработать планы
мероприятий по устранению замечаний, указанных в актах готовности к новому
2024-2025 учебному году.

Председатель Комиссии И.В. Сыроваткин

Секретарь Комиссии И.В. Середина